
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 HCC BC Rostock I 59 34   + 25 14.037 75 187,16 
 2 BC Schwerin I 52 30   + 22 13.824 75 184,32 
 3 1. BC Rostock I 48 26   + 22 13.964 75 186,19 
 4 Schweriner BV I 38 24   + 14 13.235 75 176,47 
 5 1. Stralsunder BC I 33 20   + 13 13.183 75 175,77 
 6 HCC BC Rostock II 25 16   + 9 12.842 75 171,23 

 Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 13 8   + 5 2.983 15 198,87 
 2 HCC BC Rostock I 12 6   + 6 3.021 15 201,40 
 3 HCC BC Rostock II 12 8   + 4 2.772 15 184,80 
 4 Schweriner BV I 8 6   + 2 2.661 15 177,40 
 5 1. Stralsunder BC I 3 0   + 3 2.678 15 178,53 
 6 1. BC Rostock I 3 2   + 1 2.626 15 175,07 



Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 06.04.2024   Rostock - HCC 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rauth, Thomas 638 / 3 212,67 224 0 0 200 224 214 
 Steffen, Dirk 1.045 / 5 209,00 260 192 197 260 237 159 
 Poblenz, Uwe 780 / 4 195,00 249 249 189 169 173 0 
 Hacker, Heiko 520 / 3 173,33 195 179 146 0 0 195 
 Team: 2.983 / 15 198,87 634 620 532 629 634 568 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST HCC2 1.BC HCC1 SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 534 513 520 598 571 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steller, René 1.035 / 5 207,00 234 192 205 204 234 200 
 Grenzdörffer, Görres 815 / 4 203,75 217 0 217 213 173 212 
 Kaping, Chris-Detlev 798 / 4 199,50 203 201 203 203 191 0 
 Balla, Enno 373 / 2 186,50 215 158 0 0 0 215 
 Team: 3.021 / 15 201,40 627 551 625 620 598 627 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 SBV1 HST BCSN 1.BC 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 562 589 496 634 557 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 

 3 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Neureuter, Jörg 965 / 5 193,00 222 222 181 168 190 204 
 Patzelt, Klaus 954 / 5 190,80 236 183 150 236 181 204 
 Sandhoff, Rainer 853 / 5 170,60 189 157 182 159 166 189 
 Team: 2.772 / 15 184,80 597 562 513 563 537 597 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCSN SBV1 1.BC HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 551 532 430 477 521 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 

 4 Schweriner BV I (SBV1) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Berndt, Andreas 952 / 5 190,40 213 213 199 157 212 171 
 Niehusen, Holger 855 / 5 171,00 210 157 210 149 158 181 
 Haberer, Reno 854 / 5 170,80 219 140 180 124 191 219 
 Team: 2.661 / 15 177,40 589 510 589 430 561 571 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: 1.BC HCC1 HCC2 HST BCSN 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 489 625 563 549 568 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 

 5 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Görs, Detlef 921 / 5 184,20 208 208 183 180 169 181 
 Hofmüller, Jens 888 / 5 177,60 194 165 191 158 194 180 
 Kasten, Holger 869 / 5 173,80 204 161 204 158 186 160 
 Team: 2.678 / 15 178,53 578 534 578 496 549 521 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN 1.BC HCC1 SBV1 HCC2 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 620 583 620 561 597 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 

 6 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Linde, Renè 963 / 5 192,60 224 164 215 178 182 224 
 Körnicke, Ulf 873 / 5 174,60 192 168 191 192 147 175 
 Deutschendorf, Torsten 790 / 5 158,00 177 157 177 150 148 158 
 Team: 2.626 / 15 175,07 583 489 583 520 477 557 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HST BCSN HCC2 HCC1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 510 578 629 537 627 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 1.045 5 209,00 235 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Steller, René 5.043 25 201,72 266 HCC BC Rostock MVP 
 3 Steffen, Dirk 3.965 20 198,25 265 BC Schwerin MVP 
 4 Repkewitz, Ronny 3.875 20 193,75 278 1. BC Rostock MVP 
 5 Berndt, Andreas 4.838 25 193,52 235 Schweriner BV MVP 
 6 Kaping, Chris-Detlev 3.637 19 191,42 244 HCC BC Rostock MVP 
 7 Linde, Renè 4.778 25 191,12 228 1. BC Rostock MVP 
 8 Rauth, Thomas 2.775 15 185,00 224 BC Schwerin MVP 
 9 Hacker, Heiko 1.480 8 185,00 221 BC Schwerin MVP 
 10 Grenzdörffer, Görres 1.637 9 181,89 217 HCC BC Rostock MVP 
 11 Körnicke, Ulf 4.521 25 180,84 236 1. BC Rostock MVP 
 12 Baier, Herbert 902 5 180,40 222 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 13 Neureuter, Jörg 2.704 15 180,27 222 HCC BC Rostock MVP 
 14 Poblenz, Uwe 3.212 18 178,44 249 BC Schwerin MVP 
 15 Hofmüller, Jens 3.543 20 177,15 224 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Seemann, Mario 882 5 176,40 199 BC Schwerin MVP 
 17 Görs, Detlef 4.358 25 174,32 210 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Kasten, Holger 869 5 173,80 204 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Niehusen, Holger 4.339 25 173,56 210 Schweriner BV MVP 
 20 Patzelt, Klaus 4.332 25 173,28 236 HCC BC Rostock MVP 
 21 Heine, Dirk 1.374 8 171,75 200 BC Schwerin MVP 
 22 Präkel, Bodo 2.552 15 170,13 198 1. Stralsunder BC MVP 
 23 Balla, Enno 3.720 22 169,09 245 HCC BC Rostock MVP 
 24 Beise, Jörg 833 5 166,60 177 HCC BC Rostock MVP 
 25 Porath, Carsten 816 5 163,20 177 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Sandhoff, Rainer 4.071 25 162,84 234 HCC BC Rostock MVP 
 27 Haberer, Reno 4.058 25 162,32 227 Schweriner BV MVP 
 28 Deutschendorf, Torsten 790 5 158,00 177 1. BC Rostock MVP 
 29 Büchner, Ronald 136 1 136,00 136 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga - 5. Spieltag 
 06.04.2024      Rostock - HCC Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Rauth, Thomas 638 3 212,67 224 BC Schwerin MVP 
 2 Steffen, Dirk 1.045 5 209,00 260 BC Schwerin MVP 
 3 Steller, René 1.035 5 207,00 234 HCC BC Rostock MVP 
 4 Grenzdörffer, Görres 815 4 203,75 217 HCC BC Rostock MVP 
 5 Kaping, Chris-Detlev 798 4 199,50 203 HCC BC Rostock MVP 
 6 Poblenz, Uwe 780 4 195,00 249 BC Schwerin MVP 
 7 Neureuter, Jörg 965 5 193,00 222 HCC BC Rostock MVP 
 8 Linde, Renè 963 5 192,60 224 1. BC Rostock MVP 
 9 Patzelt, Klaus 954 5 190,80 236 HCC BC Rostock MVP 
 10 Berndt, Andreas 952 5 190,40 213 Schweriner BV MVP 
 11 Balla, Enno 373 2 186,50 215 HCC BC Rostock MVP 
 12 Görs, Detlef 921 5 184,20 208 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Hofmüller, Jens 888 5 177,60 194 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Körnicke, Ulf 873 5 174,60 192 1. BC Rostock MVP 
 15 Kasten, Holger 869 5 173,80 204 1. Stralsunder BC MVP 
 16 Hacker, Heiko 520 3 173,33 195 BC Schwerin MVP 
 17 Niehusen, Holger 855 5 171,00 210 Schweriner BV MVP 
 18 Haberer, Reno 854 5 170,80 219 Schweriner BV MVP 
 19 Sandhoff, Rainer 853 5 170,60 189 HCC BC Rostock MVP 
 20 Deutschendorf, Torsten 790 5 158,00 177 1. BC Rostock MVP 


